videtur eis posse assignari eode uniuocum. Cum ens immediate diuidat post primam diuisionem in. r. gnā: et suba immediate p corpeā et icorpeā: si illud eode sit ens: ergo habeo p positus: qz ens erit b. subm: et p qns nō tñ sube imāles im mo māles et gnāliter oē ens subijcti considerationi scientie huius vt subm. Ens. n. eode nō magis abstrahit a substātijs mālibus qz imālibus. Si at illud eode sit substātia. Cōtra multipli. Tū qz de? caderet in genere p se. et p qns eēt diffinibil: Tū qz vt sic metha. nō magis erit d substātijs imālibus qz mālibus cū suba eāliter abstrahat ab vtriusqz. Cōfirmat: qz scia cōis non magis est de vna spē qz de alia: p3 aut ex dictis qz in nullo spāli magis uniuocat de us et substātie sepate qz de? et sube corpee: ergo si pp ali quā unione vel vtutē sit totū illud gen? entiu ponēdū vnū subm pari rōne et gen? subaz corpeaz. Cūteri? 3 opi. istā faciunt oēs rōnes posteri? ponēde qz ens inqz tū ens est subm primū met: qz si sic: ergo nō gen? entiu separator cū vnus scie sit tñ vnū subm primus: nec rōnes cogunt. Ad primū positū i pede. q. dicit rñdēdo ad rōnes principales. Cū secundā cū dicit qz b in plogo pbat Aristo. qz b scia est speculatiua circa prima principia. Dico qz b nō pbat substātijs sepatas esse b subm primū: nā qlibet scia considerat principia sui subiecti et passioes et ptes et multa alia fm qz diuersimode ad subiectus primū hnt attributionem. Cū tertiū cum dicit: sube sepate: nō sūt nobis totali ignote. Rñdeo sicut dicit sero libro de substātijs sepatis: sūt multe pprietates cognoscibiles qz tū est ex pte illaz: s3 nō a nobis via sensus: iō aliq scia speculatiua est possibil hēri de eis s3 nō a nobis: pprietates at q sunt scibiles a nobis via sensus de illis substātijs sūt sole passionis entis. Cū vez est qz ille substātie sūt subm alicui? scie speculatiue possibilis intellectui potēti cognoscere ipas s3 nō nobis: et iō qz tuz ad ea q sunt scibilia de eis cadunt sub consideratione metha. nō vt subm primū: s3 vt aliqd cōtentuz sub subo prio qd est ens vt p3. Cū qrtū cū dicit scia considerās aliq plura et. ista rō pōt reduci d ip3: nam assumpta maiori addo istā minore: s3 suba ē ad quā oia entia attribuunt. iiii. metha. Ter. et cō. z. Ubiquz vō primi pprie et. ergo de suba ē maxie ista scia: et p qns nō d deo vel de genere entiu separator. Cū formā argumēti pcedo maiore cū ista specificatiōe si illud tale h3 oēs pditiones requisitas ad subm primus: tūc minor est falsa vt p3 ex predictis: qz illud genus nō est aliqd vnum aliud ab ente vel substantia: et tunc vt prius.

**Quantum** Ad tertiū articulū dicēdū qz ens inqz tū ens qd est eode deo et creature est sub3 primū metha. Ad cui? euidētiā declaro aliquas pelones. s. quinqz. Cū prima pelō sit ista: ens qd est eode deo et creature dicit vnum cōceptū ppriū aliuz a cōceptū dei vl creature. Hāc cōclōne oñdo sic: impossibile ē eūdes pceptū eide itellectui simul eē certū et dubiū sed aliqs itellect? cert? de ali quo qz sit ens pōt dubitare vtrū sit de? vel creatura: ergo iste itellect? h3 vnū cōceptum entis aliū a cōceptu dei et creature: maior videt euidēs ex terminis: qz negare predicatū est negare subm: minor pbat: qz fidelis disputās cū infideli vtrū. a. sit de?: nō dubitat vtrū. a. sit ens: imo est cert? tā ille qz aduersari?: nā vterqz supponit tāqz vez et certuz qz. a. sit ens: et tñ dubitāt an. a. sit de? vl creatura als esset vana eoz disputatio. Cū pterea impossibile est aliqua pla in eode vno pceptu cōuenire et differre: s3 de? et creatura queniūt in ente vl cōceptu entis: qz vtrūqz vere est ens differūt tñ pprijs pceptib? sic p3: qz nō ē idē pceptus dei et creature. ergo cōcept? entis ē ali? a cōceptu dei et creature: ergo cōcept? entis ē ali? a cōceptu dei et creature: ma. p3: nō enī est itelligibile oppositū. Cū pterea certū ē qz ens predicatur de deo et de creatura. ergo vl? s3 alium cōceptū vel eundē: si s3 eundē sic erit predicatio eiusdē de seipo: ergo fm aliū cōceptum et ille ali? est vn? in se: aliogn tot essent entia cōissima quot isferiora. Cū firmatur qz vel cōcept? entis est idē cū cōceptu dei et creature vl

ali?: si ali? hētur ppositū: si idē vl idē alteri vl vtrūqz: si alteri: ergo nō pdicat de altero: et sic deus vel creatura nō esset vere ens qd ē absurdus. Si at est idē vtrūqz: ergo et illi sūt idē iter se: qz q sunt idē vni tertio iter se sūt idē eodem quo sunt idē illi. 3. Cum igit pcept? dei et creature sit vnus et idē p qns sequit qz cōcipiēdo deus cōcipit creaturam et eōuerso: qd est absurdus vt p3. Cū pterea cōcept? entis ē prior nāliter cōceptu dei et creature: ergo ali?: aūs p3: qz ill? cōcept? nālī est prior a quo nō cōuertit substātie di pntia ex libro pdicamētoz et ex. v. metha: ca. de priori. Ter. et cō. 17. S3 cōceptus entis est hmoi: qz sequit est deus: ergo ens et nō eōuerso. Sili? si est creatura ergo ens et nō eōuerso: ergo cōcept? entis est nālī prior pbatio cōsequētie: pri? i suo priori nō depēdet a posteriori nec quantum ad esse: nec qz tū ad cognosci qz vt sic: nō repugnat si bi esse sine posteriori: ergo ē aliud a posteriori. Cū pterea iter cōcept? qditatiuos solus cōcept? entis est simplr simplr: ergo ali? a quocūqz cōceptu entis isferioris cuius modi sunt de? et creatura: aūs suppono p nunc: qna p3: qz impossibile est eūdes cōceptuz esse simplr simplr et non simplr simplr: nullus cōcept? entis isferioris est simplr simplr oino: Cū p predictis cōcludo correlariū qz cōcept? entis est uniuocus deo et creature qz si alius et vnus: ergo uniuocus de q uniuocatōe dicit ampli? in. iiii. hui? dñō cōcedente. Cū secunda cōclūsiō sit ista: cōcept? entis cōis deo et creature est vn? realiter: hāc oñdo sic. Cū ois conceptus q pdicat in qd de aliquibus pdicatiōe dicēte B est B: est vn? cōcept? realiter: s3 cōcept? entis est hmoi: ergo et. ma. est euidens: qz opposituz pdicati isfert opposituz subiecti. Dato enī qz nō sit vn? realiter: iā nō pdicabit in qd de pluribus: nullū enī ens rōnis pdicat de ente reali essentialiter et in qd: minor pbat sili? mō quo arguit Aristo. primo topi. qz illud pdicat in qd de aliquo p qd rñdēt ad interrogatiōez factā p qd de eo hmoi est ens: qz si qras qd est de? rñdēt qz ens: sili? est d creatura. Cū rñdēt forte qz ens nō h3 cōitates aliquā reales: s3 solū qz tū ad quāda3 idifferentiā cōcipiēdi: cū ergo dicit qz predicat in qd: nō est intelligenduz qz sit aliqd eode reale qd predicet i qd de plurib?: s3 sub vno mō cōcipiēdi cōtinent plures res qrum qz predicat de b et de illo seorsum puta realitas dei cōtēta sub vno mō cōcipiēdi ens de creatura. Cū contra qz si sic: tūc predicatio entis de deo nō esset predicatio superioris de isferiori: s3 eiusdē de seipso: sili? et de alijs: qd nullus sane mentis diceret. Cū pterea ad principale vnus potentie vnū est obiectū adequatuz: s3 ens eode deo et creature est primum obiectum intellect?: fm Auic. primo metha. caplo qnto: ens et res pila ipressiōe iprimunt in aia: ergo ens sic eode est aliqd vnum: nō vnum fm rōnem: ergo vnum realr: pbatio assumpti: obiectuz potētie pcedit nālī actū potentie: ergo nō est vnum p itellectuz qz in suo priori est aliqd vnum. Cū pterea circumscripctio oī intellectū de? et creatura hnt aliquā queniētiā: qz plus cōueniunt qz ens: et nihil: ergo illa cōuenientia est realis: et ita fundamentum istius cōuenientie est reale: qz nulla relatio realis pōt fundari sup ens rōnis: nō enī maioris entitatis est res fundata qz fundās: fundamentum illius cōuenientie est vnus cum sit relatio de prio mō relatiuoz: ex qnto metha. ca. de ad aliqd. Ter. et cō. 21. ergo deus et creatura hnt aliquam vnitatem realem: et hec est vnitatis entis in quo conueniunt deus et creatura. Cū pterea intellectus intelligens ens eode deo et creature: aut est verus aut est falsus: si est falsus nihil ad p3 posituz. si verus: ergo sic oportet esse ex pte rei qz aliqd realr sit cōmune: tunc enī intellectus est verus qñ intelligit sicut se habet in re: fm Aristo. ix. metha. ca. vltimo. Ter. et cō. 22. Cū firmat qz aliter vlitatis entis esset quoddā fictitium vt chimera nisi intellectus a pte rei cogeret ad sic abstrahendum vnus aliqd eode vn? op3 qz oī vnitati alicuius veri cōceptus corruēdat aliq vnitatis ex nā rei. Cū tertia cōclūsiō sit ista: ens eode deo et creature est subiectum